
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

О внесении изменений в приказы 
Министерства образования и науки Республики Дагестан  

«Об аттестации педагогических работников»

В связи с допущенными техническими ошибками,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Минобрнауки РД от 26 декабря 2025 г. № 05/02-
1410/25 «Об аттестации педагогических работников» изменения, исключив 

п. 15 из Приложения № 1 и добавив в Приложение № 2 п. 125 
следующего содержания:

125 Бегеева Эльза 
Бегеевна

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 
№ 50»

учитель

2. Внести в приказ Минобрнауки РД от 18 декабря 2025 № 05/02-1382/25 
«Об аттестации педагогических работников» следующие изменения:
2.1. Изложить п. 212 Приложения № 1 «а» к приказу в следующей 
редакции:

212 Шахбанова 
Загидат 
Абдурахмановна

Ахвахский район, ГКОУ РД 
«Казиюртовская СОШ 
Ахвахского района»

учитель



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев


